
                                                                                                        СОГЛАСОВАНО 
                                                                                                                   Отдел образования 

                                                                                                                  Кировского района                                  

                                                                    

                                                                                                                  _____________  Н.В. Терентьева                        
 

Приказ №  112 от 06. 05.2011 

«О порядке проведения итоговой аттестации в 2010-2011 уч. году» 

 

     В целях организованного проведения итоговой аттестации на основании закона  «Об 

образовании» ст.15, п.4 и ст.19. п.3, Типового положения об образовательном учреждении 

от 19.03.01 № 196, п. 51-56, Распоряжения ОО от 03.05.11 № 259, , решения 

педагогических советов  ГОУ № 378  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Провести подготовку и организовать проведение   итоговой аттестации в 9-х 

выпускных классах с 26 мая по 17 июня по обязательным предметам в традиционной 

форме сдачи экзамена и в форме ГИА, а так же двух экзаменов по выбору учащихся .  

2. Допустить к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-х классов, освоивших 

образовательные программы основного общего образования и имеющие положительные 

годовые отметки по всем предметам  учебного плана, а также обучающиеся, имеющие 

неудовлетворительную отметку по одному предмету с обязательной сдачей экзамена по 

этому предмету 

3. Проинформировать до 12.05.10 всех участников образовательного процесса о порядке 

проведения и организации итоговой аттестации, об условиях сдачи ГИА, о времени 

начала экзаменов в 10.00 и продолжительности выполнения работ (математика -240 мин, 

русский язык - 240 мин) 

 

Дата Предмет Класс Школа 

 

Время  

сбора 

Сопровождающие 

 

26.05.11 русский язык 9а 254 8.45 Ким Л.В. 

26.05.11 русский язык 9б 254 8.45 Артеменко С.А. 

02.06.11 математика 9а 254 8.45 Ким Л.В. 

02.06.11 математика 9б 254 8.45 Артеменко С.А. 

  

11 июня (сб) – резервный день: русский язык 

15 июня (ср) – резервный день: математика 

3. Сопровождающим классным руководителям обеспечить сбор учащихся у школы в 

указанное время, провести проверку наличия паспорта, гелевой ручки, сменной обуви. 

Провести инструктаж  по технике безопасности на маршруте передвижения учащихся к  

ППЭ, привести группу к ППЭ не позднее 9:30.  

4.Определить сроки проведения итоговой аттестации в 9-х выпускных классах в 

традиционной форме по следующему графику: 

 

Дата 

Время 

Предмет Класс Аттестационная комиссия № каб 

01.06.11 

9.00 

Русский язык 9а, б 

(25 чел) 

Пр. –   Голубчикова Н.Н.. 

Учит – Диесперова И.В. 

Ассист. – Артеменко С.А.. 

              -  Жеманова Н.Г.   

№ 307 

04.06.11 

9.00 

Математика 9а Пр. –   Петрасюк Л.Г. 

Учит – Дьяченко Е.Е. 

Ассист. – Глинская Е.Е. 

№ 102 



               -  Колесникова А.А. 

04.06.10 

9.00 

Математика 9б Пр. –   Голубчикова Н.Н. 

Учит – Панферова Т.Н. 

Ассист. – Вьюхина О.В. 

              -  Иванова Т.Ф. 

№103 

08.06.11 

9.00 

Обществознание 9а,б Пр. –    Голубчикова Н.Н. 

Учит –  Дмитриева С.Б 

Ассист. – Васильева И.А. 

              -  Егоркина Е.М. 

№ 205 

08.06.11 

9.00 

Черчение 9а,б Пр. – Панферова Т.Н  

Учит – Бурак Л.Л. 

Ассист – Вьюхина О.В. 

             -  Иванова Т.Ф. 

№101 

08.06.11 

10.00 

Биология 9а,б Пр. -  Соколовская Т.Н. 

Учит – Романова М.И.. 

Ассист – Орлова И.В. 

            -   Губанова Ю.Ю. 

№ 208 

08.06.11 

9.00 

Физика 9 а Пр – Петрасюк Л.Г. 

Учит – Суханова Э.А.. 

Ассист – Глинская Е.В. 

             -  Дьяченко Е.Е. 

№. 211 

08.06.11 

11.00 

Физика 9б Пр – Дьяченко Е.Е.. 

Учит – Петрасюк Л.Г. 

Ассист – Суханова Э.А. 

             -  Глинская Е.В. 

№ 211 

09.06.11 

9.00 

Английский 

язык  

9 а Пр – Соколовская Т.Н. 

Учит – Ким Л.В. 

Ассист – Постникова В.А. 

№ 308 

13.06.11 

12.00 

Обществознание  9а,б Пр – Голубчикова Н.Н.. 

Учит – Дмитриева С.Б.. 

Ассист – Васитльева И.А.. 

             -  Егоркина Е.М. 

№ 205 

13.06.11 

9.00 

История 9а,б Пр – Дмитриева С.Б. 

Учит –Голубчикова Н.Н. 

Ассист –Васильева И.А. 

                Егоркина Е.М. 

№ 205 

13.06.11 

12.30 

Биология  9а,б Пр – Соколовская Т.Н.. 

Учит – Романова М.И. 

Ассист – Орлова И.В. 

                 Губанова Ю.Ю. 

№. 208 

13.06.11 

9.00 

Химия 9а,б Пр – Петрасюк  Л.Г.. 

Учит – Орлова И.В 

Ассист –  Суханова Э.А. 

             -   Романова М.И. 

№209 

13 .06.11 

9.00 

 

Информатика 9а,б Пр. – Колесникова А.А. 

Учит/ассист – Иванова Т.Ф. 

Учит/ассист- Смирнова Д.А. 

Ассист        - Панферова Т.Н 

№ 207 

 

5. В случае болезни или получения учащимся не более 2-х неудовлетворительных отметок 

на итоговой аттестации ему разрешается сдать повторно экзамены в традиционной форме 

в сроки: 

 22 июня (среда) или 22 августа (понедельник) – письменный экзамен по русскому языку; 



 28 июня (вторник) или 25 августа (четверг) – письменный экзамен по алгебре. 

 

6. Информировать родителей о праве подать апелляцию в письменном виде в случае 

нарушения порядка проведения экзамена (в ППЭ), в случае несогласия с отметкой (в 

течение 2-х дней с объявления результатов экзамена). 

6. Направить следующих сотрудников в местную командировку для проведения итоговой 

аттестации:  

  

В распоряжение 

руководителей ППЭ: 

ЕГЭ -  школа № 221 

Для проверки работ по 

ГИА, ЕГЭ: 

 

 

1. Айбятову Н.А. 1. Жеманову Н.Г. 

2. Алешину Е.В. 2. Камолову Е.Г. 

3. Орлову И.В. 3. Ким Л.В. 

4. Васильеву И.А. 4. Суханову Э.А. 

5. Вьюхину О.В. 5. Дьяченко Е.Е. 

6 Губарь Е.К. 6. Романову М.И. 

7 Переверзеву Е.В. 7. Артеменко С.А. 

8 Михайлову Н.С. 8. Диесперову И.В. 

9. Троянскую Т.К.  

10 Сизову М.С. 

11. Струнину Е.А 

12 Федосенкову В.А. 

13 Кузилина  Е.М. 

14 Чиркову М.П. 

15 Янке Е.Я. 

 

7.Утвердить следующий порядок и сроки проведения  государственной (итоговой) 

аттестации в 11-х классах  

- решением педсовета  допустить к экзаменам обучающихся 11 классов, освоивших 

образовательные программы общего образования и имеющих положительные годовые 

отметки по всем предметам учебного плана 

- проинформировать учащихся и родителей о начале (10.00) , условиях,  времени 

проведения экзаменов( математика, литература - 240 мин,  русский язык, биология. 

география, химия, обществознание – 180 мин, ин.язык – 170 мин). 

 3. Сопровождающему классному руководителю Петрасюк Л.Г.. обеспечить сбор 

учащихся у школы в указанное время, провести проверку наличия паспорта, гелевой 

ручки, сменной обуви. Провести инструктаж  по технике безопасности на маршруте 

передвижения учащихся к  ППЭ, привести группу к ППЭ не позднее 9:30. 

4. Проинформировать участников образовательного процесса о сроках проведения в 

выпускном  11 классе экзаменов в  форме ЕГЭ: 

 27 мая - информатика, биология, литература 

 30 мая – русский язык 

 03. июня – иностранный язык, химия 

 06 июня – математика 

 10 июня – обществознание 

 14 июня – история, физика 

 

 16 июня (резервный день) – иностр. яз, обществознание, биология, информатика 

 17 июня (резервный день) – география, химия, литература, история, физика 

 18 июня (резервный день) – русский язык 

 20 июня (резервный день) – математика 



5. Участники ЕГЭ – выпускники 2011 года, получившие неудовлетворительный 

результат ЕГЭ по русскому языку или математике, смогут пересдать экзамен в 

следующие дни: 

18.06, 08.07, 18.07 – русский язык 

20.06, 11.07 - математика 

6. Информировать родителей и учащихся о праве подать апелляцию в письменном виде в 

случае нарушения порядка проведения экзамена (сразу в ППЭ) или  в случае несогласия с 

отметкой (в течение 2-х дней с объявления результатов экзамена). 

7. Выпускники, получившие неудовлетворительную отметку по русскому или математике, 

получают справку об обучении в ОУ с правом пройти итоговую аттестацию через год.  

8. Возложить ответственность за проведение экзаменов, технику безопасности на зам. 

директора по УВР Голубчикову Н.Н. 

 

И.о. директора  ГОУ № 378                                                     Голубчикова Н.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


